МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

краевое государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Канский политехнический колледж»

(КГБПОУ «Канский политехнический колледж»)

П Р И К А З

02.09.2024_______  № _________33-о/д
г.Канск

об установлении размеров стипендий

В соответствии с пунктом 6 статьи 16 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об
образовании в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края от
02.07.2024 № 484-п «О внесении изменения в отдельные постановления Правительства
Красноярского края по вопросам предоставления государственных стипендий студентам,
аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет
средств краевого бюджета денежной выплаты и денежного поощрения слушателям, осваивающим
программы профессионального обучения в краевых государственных профессиональных
образовательных организациях, предусмотренных Законом Красноярского края от 26.06.2014 №6-
2519 «Об образовании в Красноярском крае», с учетом мнения студенческого совета (протокол от
02.09.2024 № 1), п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01.09.2024 следующие размеры стипендий обучающимся по очной форме
обучения за счет средств краевого бюджета:

Вид стипендии Категория обучающихся Размер (с учетом
районного

коэффициента), руб.
государственная
академическая

1) обучающиеся на «отлично», на «хорошо» и
«отлично», на «хорошо»

908,62

государственная
социальная

1) дети-инвалиды;
2) инвалиды I и II групп;
3) инвалиды с детства;
4) студенты, подвергшиеся воздействию радиации
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных
радиационных катастроф, вследствие ядерных
испытаний на Семипалатинском полигоне;
5) инвалиды вследствие военной травмы или
заболевания, полученных в период прохождения
военной службы;
6) ветераны боевых действий;
7) граждане, проходившие в течение не менее трех лет
военную службу по контракту на воинских
должностях, подлежащих замещению солдатами,
матросами, сержантами, старшинами, и уволенные с
военной службы по основаниям, предусмотренным
подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта
2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51
Федерального закона от 28 марта 1998 годаЫ 53-ФЗ "О

908,62

воинской обязанности и военной службе";
8) получатели государственной социальной помощи
1) дети-сироты;
2) дети, оставшиеся без попечения родителей;
3) лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей;
4) лица, потерявшие в период обучения обоих
родителей или единственного родителя

1 366,14

2. Бухгалтерии колледжа производить выплаты всем обучающимся, в том числе ранее
назначенным на государственную академическую стипендию, государственную социальную
стипендию, за счет средств субсидии на стипендиальное обеспечение обучающихся.

3. Заместителю директора по учебной работе Шевелевой Р.Н. обеспечить доведение
настоящего приказа до заведующих отделениями и обучающихся, а также размещение настоящего
приказа на сайте колледжа в срок до 10.09.2024.

Директор Г.А. Гаврилова